СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
             четвертый созыв

                 Р Е Ш Е Н И Е

31 марта  2023 года                          № 109

О внесении изменений в решение Совета
Депутатов муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области от 24 ноября 2017 года
 №82 «Об установлении пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы
администрации муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 27 ноября 1996
года «Об установлении пенсии за выслугу лет государственным гражданским
служащим Оренбургской области», постановлением Правительства
Оренбургской области от 24 января 2023 года № 61-п «О внесении
изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 21 мая
2010 года № 348-п», руководствуясь Уставом муниципального образования
Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,
Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской области
р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального
образования Пугачевский сельсовет от 24 ноября 2017 года № 82 «Об
установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности и должности муниципальной службы органов местного
самоуправления муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района» (далее по тексту - решение) следующего содержания:
1.1. Подпункт 1.2. пункта 1 статьи 5 Положения об установлении
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы органов местного самоуправления
муниципального образования Пугачевский сельсовет, (приложения № 1 к решению) (далее по тексту - Положение) изложить в следующей редакции:
«1.2. Лица, замещавшие муниципальные должности и должности
муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального
образования Пугачевский сельсовет, имеющие одновременно право на
пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим решением,
дополнительную пенсию за особые заслуги перед Оренбургской областью,
пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, назначаемые в
соответствии с законодательством Российской Федерации,
законодательством других субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами, ежемесячное пожизненное содержание
и (или) дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное
обеспечение, назначаемое в соответствии с законодательством Российской
Федерации и финансируемое из федерального бюджета, вправе получать
одну из указанных в настоящем подпункте выплат по его выбору. Лицу,
замещавшему муниципальную должность и должность муниципальной
службы органов местного самоуправления муниципального образования
Пугачевский сельсовет, имеющему право на пенсию за выслугу лет, пенсия за выслугу лет не назначается, если он уже получает одну из выплат,
указанных в настоящем подпункте, и не отказался от ее получения».
1.2. Статью 9 приложения №1 к решению изложить в следующей
редакции: «Статья 9. Основания прекращения выплаты пенсии за выслугу лет. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае:
1) смерти получателя пенсии за выслугу лет либо в случае объявления
его в установленном законодательством Российской Федерации порядке
умершим или признания его безвестно отсутствующим –с 1-го числа месяца,
следующего за месяцем, в котором наступила смерть получателя пенсии за
выслугу лет либо вступило в законную силу решение суда об объявлении его
умершим или о признании его безвестно отсутствующим;
2) утраты получателем пенсии за выслугу лет права на назначенную
ему пенсию за выслугу лет – с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в
котором право на получение пенсии за выслугу лет утрачено;
3) отказа получателя пенсии за выслугу лет от получения назначенной
пенсии за выслугу лет – с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в
котором администрацией муниципального образования Пугачевский
сельсовет получено соответствующее заявление;
4) назначения получателю пенсии за выслугу лет одной из выплат,
указанных в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 5 настоящего Положения - с 1-го
числа месяца, следующего за месяцем, в котором назначена выплата.
В случае смерти получателя пенсии за выслугу лет недополученная
сумма пенсии за выслугу лет выплачивается наследникам в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.».
1.3. В пункте 1 статьи 10 слова «2,8 должностного оклада с учетом районного коэффициента по замещаемой должности муниципальной службы в соответствующем периоде»  заменить словам «2,8 месячного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципального служащего с учетом районного коэффициента в соответствующем периоде».
1.4. Статью 11 приложения № 1 к решению изложить в следующей
редакции:
«Статья 11. Индексация пенсии за выслугу лет.
Пенсия за выслугу лет, назначенная в соответствии с настоящим
Положением, индексируется при индексации размера должностного оклада
денежного содержания по муниципальным должностям и должностям
муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального
образования Пугачевский сельсовет в соответствии с муниципальным
правовым актом. Порядок индексации пенсии за выслугу лет устанавливается настоящим решением Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет».
1.5. Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр нормативных правовых актов.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте
муниципального образования Пугачевский сельсовет в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального образования Пугачевский сельсовет Заболотнева Н.Г.
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Заместитель председатель Совета депутатов                       М.К. Ковегенов
Глава муниципального образования                                   Н. Г. Заболотнев

Разослано: администрации МО Пугачевский сельсовет, областной регистр МНПА, прокуратуре района, в дело
[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
от 31.03.2023 № 109

ПОРЯДОК
индексации пенсий за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной
службы органов местного самоуправления муниципального образования
Пугачевский сельсовет

1. Настоящий Порядок определяет правила индексации пенсии за
выслугу лет, назначенной лицам, замещавшим муниципальные должности и
должности муниципальной службы органов местного самоуправления
муниципального образования Пугачевский сельсовет.
2. Пенсии за выслугу лет индексируются при индексации размера
должностного оклада денежного содержания по муниципальным должностям
и должностям муниципальной службы органов местного самоуправления
муниципального образования Пугачевский сельсовет в соответствии с
муниципальным правовым актом.
3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации
размера пенсии за выслугу лет, установленного получателю пенсии на дату
индексации, на коэффициент индексации размера должностного оклада по
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов
местного самоуправления муниципального образования Пугачевский
сельсовет.
При индексации размер пенсии за выслугу лет подлежит округлению
до целого рубля в сторону увеличения.
4. Индексация пенсии за выслугу лет производится администрацией
муниципального образования Пугачевский сельсовет в без заявительном
порядке на основании муниципальных правовых актов органов местного
самоуправления, с даты индексации размера должностного оклада по
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы органов
местного самоуправления муниципального образования Пугачевский
сельсовет и включении необходимых средств в местный бюджет на
соответствующий год.
_________________